
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 154 DEL  16/11/2023 

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  CON  UTILIZZO  GRATUITO  DEL  PALAZZETTO  DELLO 
SPORT  PER  L'EVENTO  ''CAMPIONATO  INTERREGIONALE  VENETO  -  POOMSAFE 
FREESTYLE'' 

L’anno  duemilaventitre addì  sedici del  mese  di  novembre alle  ore  08:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 154 del 16/11/2023 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  PATROCINIO  CON  UTILIZZO 
GRATUITO  DEL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  PER  L'EVENTO  ''CAMPIONATO  INTERREGIONALE 
VENETO - POOMSAFE FREESTYLE'' ”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “CONCESSIONE  PATROCINIO  CON 
UTILIZZO  GRATUITO  DEL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  PER  L'EVENTO  ''CAMPIONATO 
INTERREGIONALE VENETO - POOMSAFE FREESTYLE'' ”, di seguito riportata quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 154 del 16/11/2023 - 2



OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  CON  UTILIZZO  GRATUITO  DEL  PALAZZETTO  DELLO 
SPORT  PER  L'EVENTO  ''CAMPIONATO  INTERREGIONALE  VENETO  -  POOMSAFE 
FREESTYLE'' 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente regolamento per la concessione del patrocinio comunale; 

Visto il vigente regolamento per l'utilizzo e la gestione degli impianti sportivi comunali e, in particolare l’art. 27 
comma 2 il quale prevede che l'Amministrazione comunale, con apposito atto di Giunta, possa concedere a 
titolo gratuito gli impianti, anche dati in concessione, quando ravvisi il particolare valore sociale o culturale di 
attività o manifestazioni sportive; 

Vista la richiesta presentata dalla signora Rosa Pastorelli, in qualità di rappresentante di Olimpic Taekwondo 
Verona ASD, acquisita agli atti con prot. n. 26308 dell’ 8.11.2023, con la quale chiede la concessione del 
patrocinio  per  l’evento  “Campionato  Interregionale  Veneto  –  Poomsafe  Freestyle”  che  si  terrà  presso  il 
Palazzetto dello Sport di Valeggio sul Mincio nella giornata del 26.11.2023, compreso l’utilizzo gratuito del 
Palazzetto dello Sport, dal momento che tale evento rappresenta un importante appuntamento per lo sport 
veneto ed in particolare per il taekwondo;

Tenuto conto che: 
- l'iniziativa che si propone rientra nell'ambito delle aree di intervento di cui all'art. 1 del Regolamento, in  

quanto è diretta a promuovere attività di promozione sportiva e ricreativa;
- l’evento è privo di finalità di lucro e ad ingresso libero per tutti i cittadini;

Ritenuto di procedere alla concessione del patrocinio e dell’utilizzo gratuito del Palazzetto dello Sport in  
considerazione della valenza e del sicuro apprezzamento che l'iniziativa potrà avere per molti appassionati 
sportivi valeggiani e non solo, tenuto conto anche del fatto che l’Associazione organizzatrice risulta iscritta 
all’Albo delle Libere forme Associative del  Comune di Valeggio sul  Mincio e da anni opera sul  territorio 
comunale, favorendo il diffondersi della disciplina sportiva del taekwondo tra i bambini e i ragazzi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

DELIBERA 

1) Di  concedere  il  patrocinio  del  Comune  di  Valeggio  sul  Mincio  all'iniziativa  illustrata  nella  richiesta 
presentata dalla signora Rosa Pastorelli, in qualità di rappresentante di Olimpic Taekwondo Verona ASD, 
acquisita agli atti con prot. n. 26308 dell’ 08.11.2023, con la quale si chiede la concessione del patrocinio 
per l’evento “Campionato Interregionale Veneto – Poomsafe Freestyle” che si terrà presso il Palazzetto 
dello Sport di Valeggio sul Mincio il giorno 26.11.2023.

2) Di  concedere,  altresì,  l’utilizzo  gratuito  del  Palazzetto  dello  Sport  per  la  giornata  del  26.11.2023  in 
considerazione  del  sicuro  apprezzamento  che  l'iniziativa  potrà  avere  per  i  cittadini  valeggiani,  dal 
momento  che  l’evento  organizzato  ha  rilevanza  regionale  e  permetterà  oltre  che  la  promozione  del 
taekwondo anche la promozione del territorio valeggiano, visto il prevedibile afflusso di molti ospiti dalla 
regione.

3) L'iniziativa per la quale è stato concesso il patrocinio potrà essere pubblicizzata con l'indicazione "Con il 
patrocinio del Comune di Valeggio sul Mincio".

4) Di precisare che i benefici concessi all’ Associazione Olimpic Taekwondo Verona ASD, hanno un valore 
economico di circa 670,00 Euro oltre ad IVA di Legge.

5) Di  comunicare  il  presente  provvedimento  alla  Fondazione  Valeggio  Vivi  Sport  per  il  seguito  di 
competenza.

6) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in considerazione dell’approssimarsi dell'evento. 

Deliberazione n. 154 del 16/11/2023 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 154 del 16/11/2023 - 4


